[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от «16» ноября 2020 года                                                                                                    №  552
пгт. Междуреченский

О проведении онлайн-семинара

«Современные технологии обучения

смысловому чтению в условиях реализации ФГОС»
Во исполнение плана методической работы на 2020-2021 учебный год, с целью мотивации педагогов образовательных организаций Кондинского района к применению в образовательной деятельности эффективных технологий, направленных на формирование у обучающихся читательской компетентности приказываю:
1. Провести 20 ноября 2020 года онлайн-семинар для директоров школ, заместителей директоров, педагогов по теме «Современные технологии обучения смысловому чтению в условиях реализации ФГОС» в режиме онлайн. Начало семинара в 14.00 часов.
2. Утвердить программу онлайн-семинара (приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Организовать участия в семинаре педагогов образовательной организации.
3.2. Заместителю начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций» О.В. Ягалович обеспечить техническое сопровождение онлайн - семинара.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования
                                                          Н.И. Суслова
Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

 от 16.11.2020 № 552
Программа проведения районного онлайн-семинара
МКОУ Половинкинской СОШ по теме:

«Современные технологии обучения смысловому чтению в условиях реализации ФГОС»
Цель: Мотивация педагогов школ района к применению в образовательной деятельности эффективных технологий, направленных на формирование у обучающихся читательской компетентности.

Задачи:

1. Знакомство с продуктивными приемами обучения чтению; предоставление возможности для оценки их практической направленности;

2. Содействие формированию мотивации педагогов, на осуществление деятельностного подхода в обучении
Дата проведения: 20.11.2020
Время проведения: 14.00 - 15.45
Регистрация  онлайн-участников: 13.45 – 14.00

Категория участников: учителя общеобразовательных учреждений Кондинского района

 ﻿Администратор УО приглашает вас на запланированную конференцию: Zoom.

Ссылка для подключения:

https://zoom.us/j/4227574246?pwd=SkhPMEdhZ0s0V1p6U1RxcWR6ZTcwUT09

Идентификатор конференции: 422 757 4246

Код доступа: 777

Программа проведения семинара

	№
	Время
	Тема выступления
	Ответственный

	1
	14.00-14.10
	Открытие семинара. Приветствие участников. Цели и задачи проведения.
	Петрова Ю.В и.о директора, зам.директора по УР

	2
	14.10-14.30
	Доклад по теме: «Смысловое чтение в контексте ФГОС»
	Бальчус И.В, учитель русского языка и литературы

	3
	14.30-14.45
	Мастер-класс: «Работа с разными видами текстов на уроках математики»
	Тугарина О.С, учитель математики

	4
	14.45-15.00
	Приемы смыслового чтения при работе с текстом.

(Подготовка к итоговому собеседованию по русскому языку)
	Конева М.В, учитель русского языка и литературы

	5
	15.00-15.15
	Приемы осмысления текста на уроках истории и обществознания
	Лойко Ю.М, учитель истории и обществознания

	6
	15.15-15.30
	Обучение смысловому чтению на ступени начального общего образования
	Сироткина А.Ю, учитель начальных классов

	7
	15.30-15.45
	Формирование нормативной грамотности, устной и письменной речи
	Гаврилова А.В, учитель русского языка и литературы Болчаровской СОШ

	9
	15.45
	Итоги  семинара. Рефлексия.
	Петрова Ю.В, заместитель директора по УР